

2022年4月1日施行の改正個人情報保護法に伴い、パーク&チャージ会員規約の改定を行います。

■改定日

2022年4月1日

※2022年4月1日ご利用分より、改定後の規約が適用されます。

■主な改訂内容

・2022年4月1日施行の改正個人情報保護法にあわせ、法令文言との整合性をとるもの。

・本規約と「個人情報保護方針」「個人情報の取扱いについて」の優先関係を明確化。

※2022年4月1日以降の規約詳細および新旧対照表は以下をご参照ください。

パーク&チャージ会員規約 新旧対照表(2022年4月1日改正)

条項	旧条文	新条文
第7条(個人情報の取扱い)	<p>2. 当社は、ご提供いただいた個人情報および利用情報を、以下のとおり共同利用させていただきます。</p> <p>(1)共同利用する個人情報の項目 氏名 生年月日 性別 職業 住所 電話番号 メールアドレス 車種 車両ナンバー 免許証情報 クレジットカード情報 カメラ画像 サービスのご利用履歴 その他利用目的を達するために必要な項目</p> <p>(2)共同利用者の範囲 当グループ各社(以下のホームページをご確認ください) <a href="https://www.park24.co.jp/company/about/group.html">https://www.park24.co.jp/company/about/group.html</a> 但し、海外法人除く</p> <p>(3)当共同利用の目的 上記1に同じ</p> <p>(4)共同利用する個人情報の管理について責任を有する者の名称 パーク24株式会社</p> <p>(5)取得方法 口頭(電話等)、WEB上の入力フォーム、契約書、申込書、アンケート、その他の書面(電子的・磁気的方式等によって作られた記録を含む)</p>	<p>2. 当社は、ご提供いただいた個人情報および利用情報を、共同利用させていただきます。なお、共同利用に関する事項については、当社ホームページ(<a href="http://www.times24.co.jp/">http://www.times24.co.jp/</a>)上に記載した「個人情報保護方針」及び「個人情報の取扱いについて(以下、総称して「個人情報保護方針等」といいます。))をご確認ください。</p>
	<p>3. 当社は、以下の場合を除き、会員から取得した個人情報および利用情報を第三者に提供しないものとします。</p> <p>(1)会員(本人)の同意を得た場合</p> <p>(2)法令に基づく場合</p> <p>(3)人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合であって、会員(本人)の同意を得ることが困難である場合</p> <p>(4)公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であって、会員(本人)の同意を得ることにより当該事務の遂行に支障を及ぼすおそれがある場合</p> <p>(5)利用目的の達成に必要な範囲内において第三者へ委託する場合</p> <p>(6)合併その他の事由による事業の継承に伴う場合</p> <p>(7)第2項の共同利用に該当する場合</p>	<p>3. 当社は、以下の場合を除き、会員から取得した個人情報および利用情報を第三者に提供しないものとします。</p> <p>(1)会員(本人)の同意を得ている場合</p> <p>(2)法令に基づく場合</p> <p>(3)人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合であって、会員(本人)の同意を得ることが困難である場合</p> <p>(4)公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であって、会員(本人)の同意を得ることが困難である場合</p> <p>(5)国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合であって、会員(本人)の同意を得ることにより当該事務の遂行に支障を及ぼすおそれがある場合</p> <p>(6)利用目的の達成に必要な範囲内において第三者へ委託する場合</p> <p>(7)合併その他の事由による事業の継承に伴う場合</p> <p>(8)第2項の共同利用に該当する場合</p>
	<p>5. その他、当社の情報保護に対する取り組みについては、当社ホームページ(<a href="https://www.park24.co.jp/">https://www.park24.co.jp/</a>)上に記載した「個人情報保護方針」および「個人情報の取扱いについて」をご参照ください。</p>	<p>5. その他、当社の個人情報保護に対する取り組みについては、当社ホームページ(<a href="http://www.times24.co.jp/">http://www.times24.co.jp/</a>)上に記載した「個人情報保護方針等」に定めるものとします。なお、本規約と個人情報保護方針等の内容に矛盾・抵触が生じた場合には、「個人情報保護方針等」の内容が優先するものとします。</p>

2022年4月1日以降の規約につきましては、以下をご確認ください。

## パーク&チャージ会員規約

### 第1条（会員規約）

本規約は、タイムズ24株式会社（以下「当社」といいます）が運営する電気自動車（EV）充電器利用サービス（以下「当サービス」といいます）に関して、第4条に定める会員（以下「会員」といいます）に対し適用されるものとします。

### 第2条（会員規約の範囲）

当社が適切と判断する方法により、当社が定め通知する規定及び取扱説明書等も、本規約の一部を構成するものとします。

### 第3条（会員規約の変更）

当社は、会員の事前の承認なしに、本規約について、その変更内容を当社ホームページに掲載する方法または当該変更内容に照らし適切な方法で、会員に告知することにより変更することがあります。この場合の変更の効力は、当社ホームページに掲載した効力発効日または適切な告知方法において明示した効力発効日より生ずるものとします。

### 第4条（会員）

本規約における会員は、入会と同時にパーク24株式会社が運営するタイムズクラブの会員となり、パーク24株式会社が別途定めるタイムズクラブ会員規約を遵守するものとします。

### 第5条（当サービス）

1. 会員は、本規約、当社が別途定める規定、取扱説明書、ホームページ及びEV充電器の設置された当社駐車場に掲出された注意事項等に従い、当社駐車場に駐車の上、EV充電器を利用することができます。会員は、当社駐車場に定める駐車場利用約款に従い、また、駐車時間に応じた駐車場利用料金を支払うものとします。
2. 会員は、当社より付与されたパスワードを第三者に開示、漏洩、譲渡、貸与等をしないものとします。
3. EV充電器による充電料金は、EV充電器毎に、駐車場掲示物又は当社ホームページ等で別途定めるものとします。
4. 会員は、EV充電器の故障時や不具合発生時には、EV充電器を利用できないことを予め承諾するものとします。また、当社は、当社の故意又は重過失によるものを除き、充電に関するいかなる保証もしないものとします。

### 第6条（退会）

1. 会員が当サービスの退会を希望する場合は、タイムズクラブの会員ページより、所定の退会手続きを行うものとします。なお、当サービスの退会にあたり、タイムズクラブからの退会も希望する場合は、タイムズクラブ会員規約に従った退会手続きを取るものとします。
2. 前項の規定に拘わらず、会員が本規約及びタイムズクラブ会員規約に違反した場合、暴力団、暴力団関係団体の構成員若しくは関係者又はその他の反社会的組織に属している者であると認められる場合、その他当社

が必要と判断した場合、当サービスの会員資格は直ちに無効となり、自動的に退会とし、また、タイムズクラブ会員としての資格も同時に喪失するものとします。

3. 会員に連絡が取れなくなった場合、当社の判断により、当該会員が取得し、累積したタイムズポイントの失効手続を行うことができるものとします。

#### 第7条（個人情報の取扱い）

1. 当社は、会員から取得した個人情報および会員による当サービスの利用にあたり取得した情報（以下「利用情報」といいます）を、以下の目的で利用します。個人情報保護法その他の法令により認められる事由がある場合を除き、この範囲を超えて個人情報を利用することはありません。

(1) 会員カード・デジタル会員証の発行、ポイントの付与・利用管理、その他当サービス提供のため

(2) 当グループが取り扱う商品またはサービスを申し込まれる際の本人認証、各種申込画面における会員情報の自動表示、申し込まれた商品またはサービスの提供、代金決済、アフターサービスの提供その他取引遂行のため

(3) 当グループおよび当グループの提携先が取り扱う商品、サービス、特典その他おすすめ情報等のご案内のため（ダイレクトメール、メールマガジン、窓口におけるご案内など）

(4) 当グループおよび当グループの提携先が取り扱う商品、サービス等に関するマーケティング活動のため（アンケート調査、キャンペーン、プレゼント発送、購買分析など）

(5) その他、サービス提供を適切かつ円滑に履行するため

2. 当社は、ご提供いただいた個人情報および利用情報を、共同利用させていただきます。なお、共同利用に関する事項については、当社ホームページ（<http://www.times24.co.jp/>）上に記載した「個人情報保護方針」及び「個人情報の取扱いについて（以下、総称して「個人情報保護方針等」といいます。）」をご確認下さい。

3. 当社は、以下の場合を除き、会員から取得した個人情報および利用情報を第三者に提供しないものとします。

(1) 会員（本人）の同意を得ている場合

(2) 法令に基づく場合

(3) 人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合であって、会員（本人）の同意を得ることが困難である場合

(4) 公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であって、会員（本人）の同意を得ることが困難である場合

(5) 国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合であって、会員（本人）の同意を得ることにより当該事務の遂行に支障を及ぼすおそれがある場合

(6) 利用目的の達成に必要な範囲内において第三者へ委託する場合

(7) 合併その他の事由による事業の継承に伴う場合

(8) 第2項の共同利用に該当する場合

4. 当社は、当サービス利用情報について、以下の目的で、継続的に、当社において使用し又は以下の提

供先に提供することができるものとします。なお、当社は、利用情報の提供にあたり、利用情報から特定の個人を識別することができないよう匿名化処理を行うものとします。

(1) 主な利用情報

車種、車両ナンバー、サービスの利用履歴（利用金額、利用回数、利用日時、利用場所、利用人数、商品等）

(2) 利用目的

当サービスならびに当グループ及び当グループの提携先の提供する商品、サービスの改善、充実のため、当グループ及び当グループの提携先の新サービスの検討、実施ならびにインフラ基盤の改善・整備実施のため

(3) 提供先

当グループ、当グループの提携先

(4) 提供方法

書面もしくは電磁的な方法による送付または送信、口頭（電話等含む）

5. その他、当社の個人情報保護に対する取り組みについては、当社ホームページ（<http://www.times24.co.jp/>）上に記載した「個人情報保護方針等」に定めるものとします。なお、本規約と個人情報保護方針等の内容に矛盾・抵触が生じた場合には、「個人情報保護方針等」の内容が優先するものとします。

2011年9月1日制定

2012年11月1日改定

2020年4月1日改定

2022年4月1日改定